

PR. 7021. 13. 2024

STAROSTWO POWIATOWE
w Zamościu
SEKRETARIAT

Dostarczone
osobiście
dnia **20. 03. 2024**

Niewirków-Kolonia 20.03.2024
L.dz. **2282/24** Podpis .. *Kulwicki*

Ilość załączników

Do:

Zarządu Rady Powiatu
w Zamościu
Przemysłowa 4,
22-400 Zamość

PETYCJA

Dotyczy: Wykonania chodnika przy drodze powiatowej 3271L w miejscowości Niewirków-Kolonia,

My, mieszkańcy wsi Niewirków-Kolonia, a także inni, korzystający z tej drogi, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zarządu Rady Powiatu w Zamościu o wykonanie chodnika przy drodze powiatowej 3271L w miejscowości **Niewirków-Kolonia**, gmina Miączyn na odcinku około 1000 metrów, umożliwiającemu bezpieczne poruszanie się przy tej drodze.

Obecnie brak tego elementu infrastruktury powoduje liczne niedogodności dla mieszkańców oraz stanowi potencjalne zagrożenie dla pieszych, zwłaszcza w godzinach porannych, popołudniowych (gdy dzieci i młodzież wyruszają i wracają ze szkół), wieczornych i w złych warunków pogodowych.

Corocznie zwiększa się ilość pojazdów poruszających się po jezdni. Teren przy drodze 3271L w miejscowości Niewirków-Kolonia nie jest oznaczony tablicą z terenem zabudowanym. Oświetlenie przy jezdni jest stare, niepełne i nie obejmuje całej miejscowości. W godzinach wieczornych światło uliczne włączone jest na zaledwie 2 godziny.

Dużym zagrożeniem dla pieszych są przemieszczające się, szczególnie podczas żniw i kampanii buraczanej, wielkogabarytowe maszyny rolnicze i ciągniki samochodowe z naczepami. Kierowcy pojazdów osobowych niecierpliwą się i często nieostrożnie wyprzedzają maszyny, nie zważając na bezpieczeństwo pieszych. Samodzielne puszczanie dziecka, nam rodzicom, przysparza wiele stresów i nerwów, czy dziecko bezpiecznie dotarło i wróciło ze szkoły, placu zabaw czy przyjaciół.

Życia ludzkiego nie da się przełożyć nad kwoty finansowe, a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Poniżej przedstawiam krótki opis sytuacji oraz argumenty uzasadniające potrzebę wykonania chodnika na wskazanym przeze mnie odcinku:

1. **Bezpieczeństwo pieszych:** Brak chodnika wymusza na pieszych poruszanie się po jezdni, co zwiększa ryzyko wypadków, zwłaszcza dla dzieci, osób starszych oraz niepełnosprawnych.
2. **Dostępność:** Posiadanie chodnika poprawi dostępność mieszkańców do miejsc użyteczności publicznej, takich jak przystanki autobusowe, plac zabaw, świetlica wiejska co wpłynie korzystnie na komfort życia lokalnej społeczności.
3. **Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego:** Chodnik pomoże w oddzieleniu ruchu pieszych od ruchu pojazdów, co z kolei przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na drodze.
4. **Wymogi prawne:** Zgodnie z obowiązującymi przepisami, właściwe organy samorządowe mają obowiązek zapewnienia odpowiedniej infrastruktury drogowej, w tym chodników, dla zapewnienia bezpieczeństwa pieszych.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań w celu wykonania chodnika przy drodze powiatowej **3271L** w miejscowości **Niewirków-Kolonia**.

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie wniosku oraz szybką realizację przedstawionej inicjatywy.

Z poważaniem,
mieszkańcy wsi Niewirków-Kolonia

Załącznik:
Podpisy mieszkańców

Do wiadomości:
Urząd Gminy Miączyn, Miączyn 107, 22-455 Miączyn,
Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu, ul. Szczepieszka 69, 22-400 Zamość